Act. 17.

Luc. 9.

¶ De conuersis ad deum.

Cap. X.

VT autem alterum ex his euitemus, alterum sequamur, sarcina peccatorum deposita, quæ nos in abyssum deprimit inferni, ad illa cõuertamur

quæ de terra erigunt pauperem, & in cælo collocant. **Marc. 14**
 Imitemur Simonem leprosum, vt flagitiorum lepra cu-
 rari, mereamur hospitem habere Christum. Neq; nos
 prioris vitæ pudor impediât, aut horror in despera-
 tionem trahat. Benignissimus est, qui ad cœnam inuit-
 tari iubet pauperes, debiles, cæcos, & claudos. i. omni
 scelerum genere inquinatos, & neminem prorsus repu-
 diat ad se cum peccator; pœnitentia accedentem. **Luc. 14.**
 Hic est qui prodigum filium, cum bona paterna peregre, p-
 fectus dilapidasset, ad se reuersum osculo exceptit, am-
 plexibus fouit, & lætatus est, quod ille qui perierat in-
 uentus esset, & qui mortuus fuerat, reuixisset. Diu mul-
 tumq; in nequitia cœno immerfus iacuisi, expergisce-
 re tandem & erige te vt munderis. **Marc. 9**
 Mulier quæ duode-
 cim annos profluato sanguinis laborauerat, cum Chri-
 sti simbriâ tetigisset, sana discessit. Altera duodeuigin-
 ti annos morbi vi inclinata, domino manum ei impo-
 nente curatur, & cœlû aspiceret incipit, quæ tanto tem-
 pore pecudum more terram tantum spectauerat. **Luc. 13**
 Plus
 dicam, octo & triginta annorum languorem sustinuit
 ille, quem ad probaticam piscinam sanum surgere ius-
 sit dominus, ita vt qui tamdiu fracto debilitatoq; cor-
 pore immobilis in lectulo decubuerat, illum ipm lectu-
 lum quo ferebatur, ipse humeris suis referret, domû-
 q; rediret, non solum sanitati, verumetiam vigori vi-
 ribusq; restitutus. His autem curationibus tam diuti-
 na tabe marcescentium corporo; significauit tibi domi-
 nus, q; ipse medicus animo; sit, quamuis ad multam
 ætatem in peccatis versati fuerint, tantum vt curari cu-
 piant & rogent. Non em̄ sanat ille nisi volentem. Nam
 & hunc prius interrogasse dicitur, an vellet sanus fie-
 ri, atq; vt velle audiuit, nō distulit, quin statim sanum
 redderet. Nemo ergo desperet quamdiu viuimus, mise-
 ricordia locus est, tunc iudicamur, cum morimur, &
 si ante impetratæ veniæ priuilegium nobiscum deferi-
 mus hinc decedentes, in electorum numero ascribimur.
 Sin vero sine illo vitam obimus, ad mortem nunquam
 intermorituram descendimus, ad tenebras exteriores,

Luc. 10 vbi est fletus & stridor deniū, & pœnarū finis omnino
 nullus. Beati igitur illi, quorū antequam iudicabuntur
 erunt praua in directa & aspera in vias planas, q̄ pri-
 usquam opera ip̄orū iustitiæ libra examinabunt, luporū
 feritatem quam induerunt, cum agnorū mansue-
 tudine commutabunt. Nunc ergo t̄ps acceptabile, nunc
 dies salutis, nunc accessus ad eum datur, a quo dictum
 est, Qui venit ad me non eiciam foras. Non aliter ad
 eum venit, nisi desinendo a malis, & quod bonum est
 operando. Itaq; non solum iniqui, sed etiā otio indul-
 gentes, ab eo qui saluare potest, procul sunt. Ficum il-
 lam quæ foliorū t̄m luxuria exuberans fructu carebat,
 maledicendo dñs ariditate damnauit. Sub qua cum la-
 teret Nathanael Israelita, licet dolo carens, non pote-
 rat loqui cum Iesu, egressus autē & magis alacris animi
 affectu saluatoris quærens conspectum, eum ip̄m quē
 scribæ & pharisæi cognoscere nequiuerunt, confiteri
 cœpit, d. Rabbi, tu es filius dei, tu es rex Israel. Verun-
 tamen si sensus quoq; non satis sanos habeas, quicquid
 illis blanditur, mortiferum puta, & illa quæ deo pla-
 cent, ijs indulge. Si visus te ad peccandum sollicitat, cæ-
 cus es, cum Barthimæo pergeinuocare Iesum, & petere
 vt videas, tunc ip̄o imperante discedent ab oculis tene-
 bræ illæ, in quibus spectandarum mulierū concupiscen-
 tia habitabat, vel delectatio aliquam vanitatem viden-
 di versabatur, cælumq; ac sydera contueri incipies, &
 per ea quæ videntur ipsa dei inuisibilia contemplari.
 Quod si te auditus & loquendi intemperies in malum
 præcipitant, surdus & mutus es, quia dū te audire vel
 loqui ea quæ mundi sunt, nimium delectat, ab his quæ
 dei sunt, & aures auertis ne audias, & os comprimis
 ne loquaris. Cum surdo igitur & muto a domino po-
 sce remedium. Ille huiusmodi hominis aures digito te-
 rigit, & salua linguam, atq; is qui vtroq; malo affe-
 ctus fuerat, vtroq; liberatus abiit. Statim em̄ (vt Mar-
 cus ait) apertæ sunt aures eius, & solutum est vincu-
 lum linguæ eius, & loquebatur recte. Postremo qui-
 buscunq; vitijs corruptus viuus, ita vt mortuus sis cum